) Zoubek. «Život J. A. Komenského». Praha. 1871. 66.

)) Komenský. «Smutný hlas». § 12.

)) «Terminus a quo restitutio in ecclesiasticis, et quae intuitu in politicis mutata sunt, sit dies 1 Ianuarii anni 1624. Fiat itaque o omnium electorum, principum et statuum utriusque religionis, iensa libera imperii nobilitate, ut et communitatibus et pagis imme plenarie et pure». § 2 artic. V. instrumenti pacis Osnabrugensis. чье эмигрантамъ дозволенъ возвратъ, но подъ условиемъ, уничтожить возможность возврата: «Qui vero subditi et vasalli hereditarioris et domus Austriacae sunt, eadem gaudent amnestia, quod is, vitam, famam et honores, habeantque securum redditum in pristinam, ita tamen, ut se teneantur accomodare legibus patriis regnum inclarum». § 52. artic. IV. instr. p. Osn. — Ghillany. «Diploma-Handbuch». Noerdingen. 1855. 23. 21.

ъднѣ когдѣ только скажутъ: «надѣй наболѣтъ нѣтъ чеховъ, — но оно найдется на небѣ»⁽¹⁾. Но какъ бы то ни было, исторія всегда скажетъ о чехахъ: жили и будутъ дѣлать дѣльни.

(1) Zoubek. «Животъ» 67.